

Oława, 04.01.2021r.

**INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO NR 1**

Dot. przetargu nieograniczonego na usługi pn.:

**ODBIERANIE I TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH Z TERENU GMINY OŁAWA DO INSTALACJI DO PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH W GAĆ.**

(Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2020/S 239-591164 z dnia 08.12.2020r.)

Zamawiający, Gmina Oława, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 – dalej ustawa Pzp), przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe postępowanie wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1**

Zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu, określonymi przez Zamawiającego w SIWZ, Wykonawca biorący udział w postępowaniu musi m.in. posiadać aktualne zezwolenie właściwego organu na zbieranie lub na zbieranie i przetwarzanie odpadów wydane w trybie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. - o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze zm.).

W związku z faktem, iż powyższe postępowanie obejmuje odbiór i transport odpadów bezpośrednio do instalacji przetwarzania odpadów wskazanej przez Zamawiającego wnosimy o wykreślenie tego wymogu, bowiem podmiotowo i przedmiotowo nie jest on wymagany dla celów związanych z prowadzeniem działalności polegających na odbiorze i transporcie odpadów.

**Odpowiedź 1**

Zamawiający nie wymaga posiadania aktualnego zezwolenia właściwego organu na zbieranie lub na zbieranie i przetwarzanie odpadów wydane w trybie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. – o odpadach.

**Pytanie 2**

Nazwa zamówienia oraz treść Opisu przedmiotu zamówienia (Część III SIWZ) i wzoru umowy (Część II SIWZ) wskazują na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Natomiast w SIWZ rozdz. III pkt 1.3) oraz rozdz. XIII pkt 3. uwzględniona jest też usługa odbioru odpadów komunalnych nieruchomości niezamieszkałych.

Wnosimy o jednoznaczne określenie przedmiotu zamówienia oraz ujednolicenie zapisów wszystkich części SIWZ, w tym OPZ i wzoru umowy.

**Odpowiedź 2**

Rozdział III ust. 1 pkt 3 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

- 1) Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów ulegających biodegradacji oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Oława do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami tj. do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w Gać (Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. z siedzibą w Gać, Gać 90, 55-200 Oława).

Rozdział XIII ust. 3 SIWZ patrz odpowiedź na pytanie 3.

### **Pytanie 3**

Zgodnie opisem sposobu obliczania ceny zawartym w rozdz. XIII pkt 3. SIWZ oraz tabelą zamieszczoną w Formularzu ofertowym cena oferty to iloczyn średniej ceny przypadającej na jednego mieszkańca na miesiąc razy ilość mieszkańców razy 9 miesięcy.

Zgodnie z par. 7 pkt 3. Wzoru umowy oraz tabelą zamieszczoną w Formularzu cenowym cena za wykonanie zamówienia to iloczyn szacunkowej ilości odpadów oraz wskazanych przez Wykonawcę cen jednostkowych.

Wnosimy o jednoznaczne określenie sposobu obliczania ceny oraz ujednoczenie zapisów wszystkich części SIWZ.

### **Odpowiedź 3**

Zamieszczono nowy poprawiony Formularz Ofertowy.

Rozdział XIII ust. 3 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

3. Ceną oferty (ceną ofertową brutto) jest kwota ustalona na podstawie wyceny wszystkich czynności niezbędnych do wykonania zamówienia, obliczona w oparciu o tabelę zamieszczoną w Formularzu cenowym - załączniku nr 5 do SIWZ.

Cena ofertowa to suma iloczynów przewidywanej ilości odbieranych odpadów komunalnych oraz wskazanych przez Wykonawcę cen jednostkowych.

### **Pytanie 4**

W rozdz. VIII pkt 12.1) b) SIWZ jako warunek udziału w postępowaniu został podany wymóg posiadania aktualnego zezwolenia właściwego organu na transport odpadów wydane w trybie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. - o odpadach (tj. Dz .U. z 2019 r. poz. 701 ze zm.) obejmującego gminę Oława.

Zgodnie z art. 250 ust. 3 w/w ustawy działalność w zakresie transportu odpadów prowadzona jest na podstawie wpisu do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację ww. warunku poprzez usunięcie wymogu przedstawienia zezwolenia na transport odpadów, a zastąpienie go wpisem do rejestru BDO.

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający wykreśla wymóg w rozdz. VIII pkt 12.1 b)SIWZ

### **Pytanie 5**

Tabela pkt 16. Opisu przedmiotu zamówienia (Część III SIWZ) – Prosimy o wyjaśnienie, czy system zbiórki nie przewiduje odbioru odpadów o kodzie 20 03 01 zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne.

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający nie przewiduje

### **Pytanie 6**

W IDW Rozdz. III ust. 3 Zamawiający określa, że „Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów ulegających biodegradacji oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i nie zamieszkałych z terenu gminy Oława do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami tj. do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w Gać (Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. z siedzibą w Gać, Gać 90, 55-200 Oława).” Prosimy o wyjaśnienie:

a) czy tylko odpady wymienione w tym punkcie mają być przekazywane do ZGO Gać?

b) gdzie mają być przekazywane pozostałe odpady objęte przetargiem (tzn. opakowania ze szkła, zmieszane odpady opakowaniowe, opakowania z papieru i tektury), które nie zostały wymienione w tym punkcie?

c) czy przetarg obejmuje tylko nieruchomości zamieszkałe, czy również nieruchomości niezamieszkałe, o których mowa w tym punkcie?

#### **Odpowiedź 6**

Przetarg nie obejmuje nieruchomości niezamieszkałych.

Wszystkie odpady objęte przetargiem mają być przekazywane do ZGO Gać.

#### **Pytanie 7**

Zgodnie z § 4 ust. 7 Umowy „*Za zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie wykonywania umowy odpowiedzialność ponosi wyłącznie Wykonawca jak zapisano w SIWZ*”.

Wnosimy o modyfikację zapisu polegającą na dodaniu „wynikające z wyłącznej winy Wykonawcy”. Wskazać przy tym należy, iż za niedopuszczalne uznać trzeba kreowanie pod adresem Wykonawcy roszczeń, które powstać mogą niezależnie od jego zawinienia lub po prostu bez jego udziału, a zapisy sugerowane przez Państwa stwarzają przynajmniej co do zasady taką możliwość. Stąd też wnosimy o ich zmodyfikowanie w SIWZ, jak również w Umowie.

#### **Odpowiedź 7**

Zamawiający zmienia zapis na :

„Za zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie wykonywania umowy odpowiedzialność ponosi Wykonawca”.

#### **Pytanie 8**

§ 7 Umowy określa, że wynagradzanie zależne jest od ilości odebranych ton poszczególnych frakcji odpadów, jednak ani Formularz Oferty (Załącznik 1 do SIWZ) ani Opis sposobu obliczenia ceny określony w rozdz. XIII IDW nie przewidują możliwości podania stawki za tonę – przewidziana jest tam ryczałtowa stawka na 1 mieszkańca. Wnosimy o wprowadzenie odpowiednich modyfikacji w Formularzu Oferty i Opisie sposobu obliczenia ceny, bowiem obecne zapisy w tych miejscach nie uwzględniają obowiązkowego (wynikającego z Art. 6f ust. 3 ustawy o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Dz. U. z 2019 r. poz.1579 z późn. zm.) rozliczenia pomiędzy stronami według stawki za tonę odebranych odpadów, co skutkować będzie niemożliwością naliczenia przez Wykonawcę należnego mu wynagrodzenia.

#### **Odpowiedź 8**

Patrz odpowiedź na pytanie 2 i 3

#### **Pytanie 9**

§ 7 Umowy oraz Załącznik nr 5 do SIWZ (składany razem z ofertą), tj. Formularz Cenowy przewidują wycenę dla zmieszanych odpadów komunalny (kod 200301), jednak odpady te nie są wyszczególnione do odbierania w Opisie Przedmiotu Zamówienia w tabeli przedstawiającej frakcje odpadów przewidzianych do odbioru. Dodatkowo z analizy ilości odpadów odbieranych od miesiąca kwietnia 2020 r., którą podaje Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wynika, że takie odpady się nie pojawiają. Prosimy zatem o informację - czy i - z jaką częstotliwością mają być odbierane odpady zmieszane?

#### **Odpowiedź 9**

Na podstawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Zamawiający przedstawił w OPZ kształt odbioru odpadów komunalnych według, którego należy odbierać odpady.

W OPZ Zamawiający podje ilość odebranych odpadów zmieszanych ( kod 200301) na potrzebę wykazania ilości zebranych odpadów w okresie września 2019 r. do sierpnia 2020 r. (okres ten obejmuje segregacje i nie segregacje odpadów). Zamawiający nie przewiduje odbiór odpadów zmieszanych.

### **Pytanie 10**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby protokół wykonania usług, o którym mowa w § 8 ust. 1 Umowy, który będzie podstawą do rozliczenia usług, był przekazywany elektronicznie (poprzez email, jako dokument PDF z podpisem elektronicznym przedstawiciela Wykonawcy)? Usprawni to pracę obu stronom umowy i jednocześnie pozwoli na szybszy obieg dokumentów, na podstawie których będą wystawiane faktury.

### **Odpowiedź 10**

Zamawiający nie zgadza się na inną formę przekazywania protokołu wykonania usługi.

### **Pytanie 11**

Prosimy o modyfikację treści § 8 pkt. 10 Umowy, polegającą na dopisaniu podkreślonej treści - po takiej zmianie zapis otrzymał by brzmienie: *„Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy wykonawcy wskazany na fakturze, który musi znajdować w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, lub na rachunek techniczny do rozliczeń płatności masowych, który jest bezpośrednio powiązany z tym rachunkiem lub na jakikolwiek inny rachunek bankowy wykonawcy znajdujący się w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej pod rygorem odmowy zapłaty. Obowiązek ten odnosi się również do faktur wystawianych przez podwykonawców i dalszych podwykonawców, a także dotyczy płatności dokonywanych przez wykonawcę dla podwykonawców, oraz płatności ze strony dalszych podwykonawców.”*

### **Odpowiedź 11**

Zamawiający zmienia treść zapisu umowy § 8 pkt 10 na :

*„Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy wykonawcy wskazany na fakturze, który musi znajdować w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, lub na rachunek techniczny do rozliczeń płatności masowych, których jest bezpośrednio powiązany z tym rachunkiem, lub na jakikolwiek inny rachunek bankowy wykonawcy znajdujący się w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej pod rygorem odmowy zapłaty. Obowiązek ten odnosi się również do faktur wystawianych przez podwykonawców i dalszych podwykonawców, a także dotyczy płatności dokonywanych przez wykonawcę dla podwykonawców, oraz płatności ze strony dalszych podwykonawców.*

### **Pytanie 12**

§ 9 ust. 7 Umowy precyzuje, że *„Warunkiem wypłaty wynagrodzenia dla Wykonawcy za usługi wykonane przy pomocy Podwykonawcy – odebrane od Wykonawcy przez Zamawiającego – jest otrzymanie przez Zamawiającego oryginału oświadczenia Podwykonawcy o otrzymaniu zapłaty.”* Prosimy o modyfikację treści znajdującej się w tym zapisie po myślniku, na: *„jest otrzymanie przez Zamawiającego oryginału oświadczenia Podwykonawcy o otrzymaniu zapłaty za poprzedni miesiąc”*. Pozostawienie zapisu w obecnej treści spowoduje konieczność, aby Wykonawca zapłacił za dany miesiąc wynagrodzenie Podwykonawcy, jeszcze przed otrzymaniem zapłaty przez Zamawiającego i dodatkowo bardzo wydłuży czas otrzymania zapłaty tego wynagrodzenia przez Wykonawcę (Wykonawca bowiem najpierw musi otrzymać fakturę od Podwykonawcy, zapłacić Podwykonawcy, po czym oczekiwać na przekazanie przez Podwykonawcę oświadczenia, że tę zapłatę otrzymał). Wprowadzenie zapisu o oświadczeniu Podwykonawcy otrzymania zapłaty za poprzedni miesiąc nie będzie powodować niepotrzebnego wydłużania terminu zapłaty Wykonawcy za dany miesiąc.

### **Odpowiedź 12**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie §9 ust.7.

### **Pytanie 13**

Analiza treści § 13 Umowy prowadzi do wniosku, iż Zamawiający może samodzielnie dokonać zmian w umowie, przy czym zmiany te mogą dotyczyć także tzw. elementów przedmiotowo istotnych tej umowy. Ich zaś realizacja w sposób oczywisty wpływa na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy. Zmiany istotne treści umowy (w tym zmiana przedmiotu umowy) wymaga wprost zachowania formy pisemnej - przynajmniej dla celów dowodowych, tymczasem Zamawiający sugeruje wprowadzenie takich zmian bez konieczności ich sformalizowania. Już w tej części istnieje konieczność zmiany zapisów projektu albowiem umowy zawarte na skutek postępowania prowadzonego w trybie ustawy wymagają zachowania formy pisemnej. To samo dotyczy ich zmian. Takie jednostronne uprawnienie jest w sposób rażąco sprzeczne z przepisami UZP, które nakazują wprost zachowanie formy pisemnej. Do tego nie jest możliwe zaakceptowanie uprawnienia Zamawiającego do jednostronnych tak daleko idących zmian, gdyż w sposób oczywisty prowadzą one do pokrzywdzenia wykonawcy, który poprzez dokonywanie tego rodzaju zmiany traci prawo do przysługującego mu wynagrodzenia i co więcej nie ma ŻADNEJ możliwości dokonania obecnie racjonalnej wyceny usługi, gdyż nie wie jakie zmiany i kiedy jednostronnie wprowadzić zechce Zamawiający. Już analiza zapisów UZP w części dotyczącej zmiany umowy i prawa wykonawcy do wyższego wynagrodzenia prowadzi do wniosku, iż tego rodzaju uprawnienie jakiego oczekuje Zamawiający jest sprzeczne z prawem i jako takie bezwzględnie nieważne. Prosimy o wprowadzenie stosownych zmian co najmniej w zakresie umożliwienia wykonawcom podwyższenia wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztów świadczenia usługi, które zostaną udokumentowane w związku ze zmianą umowy jakiej będzie oczekiwał Zamawiający. W jaki sposób, zdaniem Zamawiającego, Wykonawca ma racjonalnie skalkulować cenę nie wiedząc czy będą zmiany i jakie, i mając się jednocześnie przygotować do ich zaakceptowania bez zmiany ceny?

### **Odpowiedź 13**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w §13.

Zapis § 13 ust.2 nie powoduje zmiany stawek ani sposobu obliczania wynagrodzenia wobec czego wykonawca nie będzie pokrzywdzony.

### **Pytanie 14**

Jakie i ile zmian uchwał podejmowanych przez Radę Gminy Oława lub innego prawa miejscowego, związanych z realizacją umowy i mających wpływ na realizację umowy lub wpływających na sposób wykonania Umowy, planuje Zamawiający w trakcie trwania tej Umowy?

### **Odpowiedź 14**

W przypadku zmian uchwał podejmowanych przez Radę Gminy Oława niepodjętych zmianami przepisów zastosowanie będzie miał § 13 ust.2 umowy.

### **Pytanie 15**

W pkt. 14 OPZ Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca rozpatrzył reklamację w ciągu 24 godzin od otrzymania. Prosimy o wydłużenie terminu do 48 godzin w dni robocze. Udzielenie informacji na temat zgłoszenia wymaga weryfikacji, niekiedy również w terenie i w związku z tym określony na 24 godziny termin może okazać się niewystarczający.

### **Odpowiedź 15**

Zamawiający wydłuża czas rozpatrywania reklamacji do 48 godzin w dni robocze.

### **Pytanie 16**

Ponieważ częstotliwość odbioru bioodpadów, pozostałości z sortowania i szkła opisana w pkt. 16 OPZ (w tabeli przedstawiającej kształt systemu) różni się od częstotliwości określonej dla tych odpadów w obowiązujących Uchwałach (Uchwała Nr XXVIII/152/2020 Rady Gminy Oława z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Oława oraz Uchwała Nr XXVIII/153/2020 Rady Gminy Oława z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Oława) prosimy o potwierdzenie, czy odpady te mają być odbierane według częstotliwości wskazanej w pkt. 16 OPZ (w tabeli przedstawiającej kształt systemu)?

### **Odpowiedź 16**

W OPZ wkradł się błąd pisarski dotyczący częstotliwości odbioru odpadów ze szkła (kod 150107, 200102). Szkło według obowiązujących uchwał odbierane jest raz w miesiącu i tak wymaga Zamawiający. Pozostałe frakcje w OPZ i obowiązujących uchwałach są zgodne z wykazaną częstotliwością.

Obowiązkiem Wykonawcy jest odbiór odpadów komunalnych według przedstawionego harmonogramu odpadów komunalnych.

### **Pytanie 17**

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w OPZ pkt. 16, zgodnie z którym Wykonawca zobowiązany jest do „zagospodarowania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych poprzez przekazanie ich do odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z przepisami obowiązującego prawa”. Czy Zamawiający oczekuje, że Wykonawca poniesie koszty zagospodarowania tych odpadów? Cała specyfikacja przetargowa mówi o tym, że przedmiotem zamówienia jest jedynie odbiór i transport odpadów do instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w Gać z czego wynika, że odpowiedzialnym za zagospodarowanie odpadów i poniesienie kosztów ich zagospodarowania jest Zamawiający.

### **Odpowiedź 17**

W OPZ pkt 16 zapis „ -zagospodarowania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych poprzez przekazanie ich do odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z przepisami obowiązującego prawa „ - jest błędem pisarskim. Zamawiający określa ten zapis.

### **Pytanie 18**

Czy Zamawiający dopuszcza łączne odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych (kod odpadów 200301) z odpadami pozostałości z sortowania (kod odpadów 200399)?

### **Odpowiedź 18**

Nie dopuszcza się mieszania odpadów komunalnych o innych kodach.

### **Pytanie 19**

Prosimy o podanie informacji jaka jest ilość i wielkość pojemników na nieruchomościach objętych zamówieniem, z podziałem na każdą frakcję odpadów. Informacje te są niezbędne do oszacowania ilości pojazdów potrzebnych do realizacji usługi i kosztów z tym związanych.

### **Odpowiedź 19**

Zamawiający opisał wymaganą ilość pojazdów do realizacji zamówienia.

### **Pytanie 20**

Zgodnie z kryteriami oceny ofert – kryterium środowiskowym, opisanym w Rozdz. IX ust. 4 IDW „Jeżeli Wykonawca zadeklaruje w ofercie, że przedmiot zamówienia będzie wykonywany przy użyciu samochodu/samochodów specjalistycznych [dotyczy samochodów określonych w Części III SIWZ - OPZ], spełniających normę w zakresie emisji spalin min. EURO 5, otrzyma dodatkowe punkty. (...) Zadeklarowaną liczbę sztuk samochodów specjalistycznych, które spełniają normę w zakresie emisji spalin min. EURO 5, za pomocą których wykonywane będzie niniejsze zamówienie, Wykonawca określi w pkt. 4 formularza ofertowego.” Ponieważ w części III SIWZ - OPZ brak zapisów wskazujących które pojazdy traktowane są jako „specjalistyczne” prosimy o informację, które dokładnie pojazdy otrzymają dodatkową punktację?

Czy ta punktacja będzie dotyczyć również samochodu przystosowanego do odbioru kontenerów, o którym mowa w Rozdz. VIII ust. 12 pkt. 3, B ppkt. c (str. 10 IDW)?

### **Odpowiedź 20**

Zamiast słów w SIWZ XIV.4 „Dotyczy samochodów opisanych w części III SIWZ -OPZ” przyjmuje się słowa „Dotyczy samochodów określonych w SIWZ cz. I. VIII. ust 12 pkt.B.”.

### **Pytanie 21**

Zgodnie z OPZ Wykonawca zobowiązany jest do:

- rozpatrzenia reklamacji (odpady nie zostały odebrane zgodnie z harmonogramem) w czasie do 24 godzin od otrzymania zawiadomienia drogą telefoniczną, faksem lub e-mailem od Zamawiającego. Załatwienie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić telefonicznie, faksem lub na adres e-mail. Brak odpowiedzi, traktowany będzie za nierozpatrzenie reklamacji w

terminie. **Prosimy o zmianę na 2 dni robocze od momentu otrzymania zawiadomienia. 24 godziny są nierealne w przypadku otrzymania zgłoszenia w piątek lub przed dniem wolnym.**

**Odpowiedź 21**

Zgoda, Zamawiający zmienia na 2 dni robocze.

**Pytanie 22**

Czy jako potwierdzenie załatwienia reklamacji Zamawiający uzna kopię maila do zgłaszającego przesłaną przez Wykonawcę „do wiadomości”?

**Odpowiedź 22**

Nie, potrzebne jest pismo, które będzie stanowiło dowód nadawcy, adresata i treści oświadczenia.

**Pytanie 23**

Umowa par. 3 Czy Zamawiający dopuści w toku roboczym korespondencję elektroniczną (bez konieczności potwierdzania każdego pisma drogą listową)?

**Odpowiedź 23**

Nie, korespondencja powinna posiadać formę pisemną i nie jest poza tym dookreślony desygnat terminu „korespondencja robocza”.

**Pytanie 24**

Zgodnie z wzorem umowy pra 7 Zamawiający przewiduje rozliczenie z Wykonawcą na podstawie ilości iloczynu ilości odebranych odpadów i ceny jednostkowej za daną frakcję odpadów. Do dokumentów postępowania zostały natomiast załączone dwa dokumenty w tej kwestii, które są ze sobą sprzeczne: osobny plik „Formularz cenowy” gdzie wykonawca ma podać cenę za odbiór Mg podanych frakcji odpadów (dokument ten jednakże nie zawiera w sobie żadnych cech wskazujących jakiego postępowania dotyczy) oraz „Formularz ofertowy” oznaczony co prawda nazwą i numerem postępowania, jednakże wskazujący odmienny sposób obliczenia ceny ofertowej (od mieszkańca) co jest z kolei niezgodne z treścią wzoru umowy. Natomiast SIWZ określa cenę jako ryczałtową za cały przedmiot umowy dodatkowa wskazując jako jej składową iloczyn średniej ceny przypadającej na jedną nieruchomość niezamieszkałą razy ilość nieruchomości niezamieszkałych. **Prosimy o jednoznaczne wskazanie w jaki sposób należy obliczyć cenę ofertową (od mieszkańca czy od Mg podanych frakcji odpadów) oraz ujednoczenie zapisów w tej kwestii w formularzu ofertowym i wzorze umowy oraz wskazanie obowiązującego formularza oferty, który na wypełnić Wykonawca.**

**Odpowiedź 24**

Odpowiedzi udzielono wcześniej. Patrz odpowiedź pytanie 2 i 3.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamieszcza na naszej stronie internetowej – platformie zakupowej:**

- poprawiony wzór formularza oferty, uwzględniający zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi,**

Treść niniejszego pisma jest wiążąca i stanowi integralną część SIWZ.

OSOBA PEŁNIĄCA FUNKCJĘ  
WÓJTA GMINY ŻŁAWA  
*mgr Henryk Kuriata*

